

PROVINCIA SANTO DOMINGO Ayuntamiento del Municipio Santo Domingo Este DESPACHO DEL PRESIDENTE

CONVOCATORIA

Hacemos formal convocatoria a los (as) honorables Regidores, (as), a la Sesión Extraordina que celebraremos este martes 23 de junio del año dos mil veinte (2020), a las 10:00 a.m., en la sala de sesiones Dr. Ignacio Martínez H., del Palacio Municipal, José Francisco Peña Gómez, Ayuntamiento Santo Domingo Este.

AGENDA

I.- INFORME DEL SEÑOR ALCALDE, MANUEL JIMENEZ.

III- ASUNTOS QUE SOMETE EL SEÑOR ALCALDE MANUEL JIMENEZ, SOBRE:

- a) Ordenanza de prohibición de lavaderos improvisados de vehículos de motor en áreas públicas (calles, aceras, parques, plazas públicas, área verde y área protegida).
- b) Ordenanza que establece horarios y normas para la recogida de los residuos y desechos sólidos en el territorio del ayuntamiento del municipio de Santo Domingo Este.
- c) Ordenanza de cuidado, tenencia y protección de animales.
- d) Solicitud de incluir en agenda la venta en pública subasta de todas las chatarras que pertenecen al Ayuntamiento Santo Domingo Este.

III- ASUNTOS QUE SOMETEN LOS HONORABLES REGIDORES, SOBRE:

- a) Solicitud de conocer y aprobar el Reconocimiento al Padre Martín Tirapu Flamarique, sometido por la honorable Regidora Rosa F. Güílamo Peguero.
- b) Solicitud de conocer y aprobar la Revisión de conformación de bloque de Junta de Vecinos, sometido por el honorable Regidor Antonio Infante Estrella.
- c) Solicitud de conocer y aprobar la unificación del salario mínimo del ASDE a la suma de RD\$10,000 pesos, para todos los empleados que devenguen un salario inferior a dicha suma, sometido por el honorable Regidor Abel Matos.

- d) Solicitud de conocer y aprobar la adquisición de un carro fúnebre para cada Funeraria Municipal y cuatro ambulancias para cada circunscripción y el Palacio Municipal Municipal, sometido por el honorable Regidor Antonio Feliz.
- e) Solicitud de conocer y aprobar el Reconocimiento al Destacado Deportista del Play de la Zafra: Señor Fausto Bendemit, sometido por el honorable Regidor Lic. José Antonio Polanco.

LIC. FRANKLIN MARTE

Presidente del Concejo de Regidores del Ayuntamiento Santo Domingo Este.